
 

                  Uchwała Nr 0007.XXXVIII.284.2022 

               Rady Gminy Suchy Dąb 

               z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11.01.2022 r. 

            

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Suchy Dąb po rozpatrzeniu petycji z dnia 11 stycznia 2022 r. dotyczącej 

uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na 

dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych 

uznaje żądania petycji za niezasadne. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Dąb do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3.  Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie     

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Suchym Dębie. 

 

PRZEWODNICZĄCA 

      RADY GMINY  

 /-/ Małgorzata Cyra   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

W dniu 11 stycznia 2022 r. na adres mailowy Urzędu Suchy Dąb wpłynęła petycja wniesiona 

przez Pana Łukasza Zakrzewskiego – radnego Rady Miejskiej w Giżycku o podjęcie uchwały 

w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie 

społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych skierowany 

do Przewodniczącej Rady Suchy Dąb. Do złożonego wniosku dołączona została Uchwała                      

Nr XX/132/21 Rady Gminy Pozezdrze z dnia  1 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia apelu wraz 

z załącznikiem oraz projekt uchwały  w przedmiotowej sprawie. 

 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Stałej Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Suchy Dąb na jej posiedzeniu dnia 10 lutego 2022 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała 

kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 

opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja                      

z 11 stycznia 2022 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby 

fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

 

Komisja podkreśliła, że ochrona wolności i praw człowieka bezwzględnie powinna być respek-

towana. Stwierdziła jednocześnie, że wszelkie wprowadzane przez ustawodawcę ograniczenia 

wynikające z postępującej na terytorium RP pandemii wirusa SARS-COV-2 są zasadne i ade-

kwatne do zaistniałej sytuacji, a głównym ich założeniem jest ograniczenie rozprzestrzeniania 

się wirusa. 

 

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może podejmować 

uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art.6 ust.1 usg). Żaden 

tymczasem z przepisów usg, nie obejmuje swym zakresem działań innych organów 

administracji publicznej na szczeblu krajowym ani podejmowania jakichkolwiek działań 

władczych względem organizacji centralnej („uznania za zasadne i nieodzowne aby Prezes 

Rady Ministrów i Marszałków Sejmu i Senatu podjął określone przez składającego petycje 

działania”). Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby 

niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach                 

i w granicach prawa, co oznacza, że może on podejmować tylko te działania, na które prawo 

wprost mu zezwala. 

 

W związku z powyższym, petycja dot. przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływają-

cych na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych nie zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie uchwały o przedstawionej treści jest 

w pełni uzasadnione. 


